gratiam  caesaream  et  omne  bonum.  Vos  sacri  Lateranensis  Pala- 
cii comites  facimus,  creamus,  exigimus,  nobilitamus...»  Dà  podestà 

di  crear  notari,  legittimar  bastardi  ;  dà  per  insegna  di  nobiltà 

scudo,  diviso  in  due  parti,  rosso  al  di  sopra  tre  rose  verdi  ; 

l'altra  verde,  tre  rose  con  sopra  corna  d'oro.  «Datum  Romae 
1443  1  ag.  » . 

IV.0 
1442.  —  «  Ladislaus  Dei  gratia  Ungarie  Polonie  Dalmatie 

Croacie  rex,  quia  egregium  et  nobilem  virum  magistrum  Tha- 
deum  de  Adelmariis  de  Trevisio  Artium  et  Medicine  doctorem 

consiliarium  et  familiarem  nostrum,  et  ambasciatorem  nostrum 

dirigimus,  quem  etiam  prò  nostris  et  suis  exeguendis  negotiis 

ad  varias  mundi  partes  declinare  continget  ...»  gli  dà  passa- 
porto «  Datum  Bude  die  quintodecimo  mensis  Octobris  anno 

domini  MCCCCXLII». 

V.° 

1454.  4  sett.  —  Testamentum  d.  mag.  Thadei  Adelina  rii 
unius  ex  magistris  Regist.  Litterarum  Apostolicarum  .  .  .  item 

voluint  et  ordinavit,  quod  si  euiii  ex  hac  sua  infirmitate  decedere 

contigat,  corpus  suum  tradatur  ecclesiasticae  sepolturae,  et  se- 

peliatur  in  hospitali  Theutonicorum  de  urbe  in  loco  qui  vide- 

bitur  magis  aptus  Revdo.  in  Chr.t0  Patri  et  DD.  Dominioo 
miseratione  divina  S.  Cr.  in  Hier.  presb.  cardinali,  majori  poe- 
nitentiario,  Firmano  vulgariter  nuncupato. 
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DOCUMENTO  N.  6. 

Cristoforo  de  Hcarpis  condotto  dalla  città. 

1437.  —  (Ex  lib.  Extraord.  Prov.  A.  C.  5.)  —  Suprascriptis 
mill.  et  indictione.  —  Die  Mercurii  XXVII  nov.  Extante  casu  in 

quo  per  Commimitatem  tarvisii  debet  intimari  egregio  gramatice 

Professori  M.°  Cliristophoro  de  Scarpis,  secundum  formam  pacto- 
rum  eum  eo  habitorum,  quando  condutus  fuit  per  ipsam  Commu- 
nitatem  ad  regendum  scollas  in  gramaticalibus  et  retoricalibus, 

et  poesia,  utrum  ipsa  Communitas  velit  ipsum  M.  Xristoforum 

prò  tertio  anno  confìrmare,  in  Consilio  Maiori  solemniter  con- 
gregato in  presentia  suprascripti  d.ni  Potestatis  et  Capitanei 

Tar.  (Marini  Superantii)  et  dd.  Provisorum  Coni.  Tarv.  ca- 

ptum  et  obtentum  fuit  per  balotas  44  existentibus  32  in  con- 
trarium,  quod  ipse  m.  Xoforus  confirmetur  et  confirniatus  habea- 

tur  et  intelligatur  prò  tercio  anno  predicto,  ad  salarium  et  con- 
diciones  ut  in  eius  conductione  scripta  per  ser  Zambonetum 
not.  continetur.